
Kære medlemmer af Taulov Transport Center, 

 

Taulov Transportcenter kikker tilbage på et 2023 hvor væksten i transport og logistik ikke har 

været mindre end de foregående år. Der er stadigt stor interesse i at etablere sig i området. Vores 

unikke placering i Danmark og vores hårde arbejde for at sikre jer de bedste forhold giver pote og 

arbejdet fortsætter i 2024. 

 

Sidste år i januar blev første spadestik taget til A.P. Møller Mærsks nye 40.000 kvadratmeter 

lavemissionslager ved Taulov Dry Port, og i februar 2023 gik Taulov Dry Port i gang med etape 3 af 

Danmarks største lavemissionslagerbyggeri på 97.000 m2. Når byggeriet står færdigt medio 2024, 

vil Taulov Dry Port Center have en samlet kapacitet på næsten 300.000 m2 moderne lager- og 

logistikejendomme. Det er en vigtig investering i vores område, som vil skabe vækst og 

beskæftigelse. I år starter bl.a. byggeriet på Dansk Retursystems nye faciliteter på bundgårdsvej.  

 

Det største og mest betydningsfulde byggeri i hele Fredericia skal dog først til at begynde. D. 23. 

april 2024 overdrages arealerne til den entreprenør der kommer til at stå for ombygningen af 

afkørsel 61. Et stort og omfangsrigtigt projekt der kommer til at ind gribe i alles hverdage over de 

næste 1,5 år. Og et arbejde der er tiltrængt. Vores succes har også sat pres på vores infrastruktur. 

Målet er at sikre at vi har fremtidssikret vores adgangsforhold til området og vigtigst skabt mere 

sikre rammer for alle.  Projektet kommer til at kræve tålmodighed, forståelse og dialog. En dialog 

vi har varetaget sammen med Fredericia Kommune, Vejdirektoratet og Business Fredericia over de 

sidste år. Allerede i 2016 begyndte vi at i tale sætte en nødvendighed af en udbygning af afkørsel 

61. Så sent som for en uge siden var vi samlet 60 mennesker til dialogmøde inden projektet 

endeligt går i gang. Og dialogen har skabt resultater. Fra en total lukning af alle til- og 

frakørselsramper i 6 mdr. er vi nu nede på en lukning på 1,5 mdr. hen over sommeren 2025. Et 

bevis på at vidensdeling kan flytte ikke bjerge, men lukkeperioder.  

 

Vi fortsætter det tætte samarbejde og dialogen igennem hele projektperioden og vil øge vores 

kommunikation til jer som medlemmer.  

 

Et andet eksempel på hvad samarbejde kan gøre er afskaffelsen af dækningsafgiften over 3 år som 

trådte i kraft i 2023. En sær skat på erhvervsbygninger. Den er helt væk med udgangen af 2025. En 

afskaffelse er kommet på plads ved hjælp af Business Fredericia og Taulov Transportcenters 

arbejde. Og der er indgået en samarbejdsaftale hvor erhvervslivet så til gengæld skal hjælpe til 

med at få flere i efteruddannelse og flere unge ud på arbejdsmarkedet. 

Vi håber at I som altid vil huske alle vores gode tiltag og fokus på at skabe de bedste forhold her i 

byen, når Dansk Industri kommer med den årlige forespørgsel på hvordan I oplever 

erhvervsklimaet i Fredericia. For samlet set har vi opnået store resultater i et samarbejde med 

politikerne og Fredericia Kommune. Så lad os vise landet at det er et godt sted at drive 

virksomhed.  

 

Samarbejde og vores påvirkning på vores nærmiljø, som virksomheder der fylder meget i byen, 

kom også til udtryk under Fredericia Sommerrock 2023 hvor I valgte til sidste års 

generalforsamling at støtte byen med 20.000 kr. som var givet godt ud. Det blev til en folkefest i 



godt vejr og humør for 25.000 glade gæster. En stor tak skal lyde fra Fredericia Shopping og fra 

teamet omkring Sommerrock! 

 

Vores fokus har siden forenings start i 2010 haft fokus på at udvikle området omkring Taulov til 

det der senere er blevet kendt som Det Multimodale Centrum. Vi har som i 2023 og de forgangene 

år været med til at sætte fokus på forholdende for transport og logistik og været medlemmernes 

stemme. 

 

Og succesen kan ikke fornægtes når man kikker rundt i Taulov hvor der er et begrænset antal 

kvadratmeter til rådighed, ikke kun i Taulov men i hele kommunen. De grunde der er nu et stort 

strategisk fokus på også ift. at kunne være med til at sikre fremtidens grønne drivmidler til jer. 

Det betyder at vi i bestyrelsen igennem sidste år har haft mange samtaler om og arbejdet med, 

hvordan ser fremtiden ud for Taulov Transportcenter.  

 

Vi ser 3 vigtige punkter,  

• Vi er til for at være jeres stemmer, om det er ift. infrastrukturen, arbejdskraften eller 

fremtiden for branchen 

• Vi er formidlende og skal være med til at faciliterer viden og understøtte Business 

Fredericia 

• Og sidst, vi er en forening der skal dække branchen i hele Fredericia Kommune 

 

Det betyder at vi som bestyrelse sammen med jer vil kikke fremad og det betyder at vi bl.a. stiller 

forslag om Taulov Transportcenter fremadrettet bliver foreningen Fredericia Transport og Logistik. 

F.eks. Infrastruktur, erhvervsskatter og byggesager vedrører jo alle transport og logistik 

virksomheder i kommunen. 

Vi er sikre på at valget i at vi kikker fælles på hele Fredericia Kommune som Transport og Logistik 

vil være til gavn for alle eksisterende og ikke mindst fremtidige medlemmer.  

 

Tak for ordet.  

 

 

 


